4.320, de 17 de março de 1964, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e ele 

sanciona a presente lei: 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 

orçamento vigente do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no valor de até R$ 

110.000,00 (cento e dez mil reais), nos termos dos arts. 41, inciso II, e 42, ambos da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, para incluir uma nova Ação na dotação 

consignada no Orçamento Corrente, assim discriminado: 

Órgão 10 – SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO